令和７年７月吉日

難聴・言語・発達通級指導教室設置校長 様

難聴・言語・発達通級指導教室設置園長 様

関 係 所 属 長  様

各 教 室 指 導 担 当 者  様

静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会

会 長  静岡市立番町小学校長 石原  鉄也

副会長  沼津市立第四小学校長 糸川  祐一

静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会

令和７年度 静東地区第 5 回地区講習会の御案内

 平素は、言語・聴覚・発達障害教育に、深い御理解と格別のお力添えをいただいておりますこと

に、心より感謝申し上げます。

 さて、本会では、静東地区講習会を下記の日程で開催いたしますので、関係職員の出席について

御配意くださいますようお願いいたします。

記

１ 日 時    令和７年 ９月 12日（金） 午後０時 50分～午後４時 30分

２ 会 場    裾野市生涯学習センター ゆうあいプラザ ３階 学習ホール

         〒410-1102 静岡県裾野市深良 435

         TEL 055-992-3800

３ 日 程    12：50～13：05  会場へ入る（支部ごとに着席し、出席確認）

         13：05～13：50  全体会（役割分担を各支部で決定）

13：40～13：50  幼保研修会 受付

13：50～14：05  開会あいさつ・講師紹介

         14：05～16：15  講話・質疑応答

         16：15～16：30  お礼のことば・閉会挨拶・諸連絡

４ 内 容 全体会… 各支部で来年度の地区の役割分担・確認をする。欠席者の確認も行う。

静東地区講演会

    演題「得意なところを伸ばし、苦手なところを補いましょう！」

    講師 児童発達支援センター「エンジョイ ウェルヴィレッジ」センター長

       浜松学院大学 STEM 教育研究所 外部研究員（元・短期大学部 教授）

       志村 浩二 先生 〔臨床心理士・公認心理士〕

５ 参加申し込みについて

右のＱＲコードにアクセスし、必要事項を入力して申し込んで

ください。

申し込み締切・・・８月１８日（月）

【フォームのＵＲＬ】

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdNaGPkqYg7j-Ys-iAnZPlKvKthHtAJ66GE1xaTQYcK

C5lNRg/viewform?usp=sharing&ouid=100934324185422127528

６ 連絡事項

・お車は、生涯学習センター北側の裾野市文化センター駐車場にお停めください。

・会場は 12:30より準備をしますので、12：50よりご来場ください。

７ 会場へのアクセス

  ・電車をご利用される場合  ＪＲ沼津駅から御殿場線で裾野駅（２０分）

   ・バスをご利用される場合  裾野駅より富士急バス「裾野市民文化センター前」より徒歩２分

  ・車をご利用される場合   東名裾野インターより車で 5 分、 裾野駅より車で９分

８ 連絡先  裾野市立南小学校 発達通級指導教室（にじいろ） 上坂 文恵

電話：０５５－９９５－１３７３

Fax：０５５－９９５－１３７４

メールアドレス：2s-minami@ms.susono.ed.jp

申し込みについてのみ連絡先

裾野市立東小学校 発達通級指導教室（あおぞら） 本間 弥重

電話：０５５－９９３－４４６３（教室直通・留守電対応）

Fax：０５５－９９２－１３００

メールアドレス：2s-higashi@ms.susono.ed.jp